
Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 420, 774 715 104 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

TyfloCentrum Brno, o. p. s.  
kalendá ř akcí a služeb: kv ěten - červen 2009 

19. týden 
Po 4.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
Út 5.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 
 13:00 – 15:00 Fytoterapie – pé če o ple ť, léčivé byliny 
 18:00 – 20:00 Tančírna – pro p řihlášené (spol. centrum 

Sýpka v Medlánkách) 
St 6.5. 9:00 – 13:00  Kurz va ření - pro p řihlášené 
 13:30 – 14:30 Cvičení s prvky orientu 
 14:30 – 15:30 Cvičení s prvky jógy 
   8:00 – 14:00 TAJEMNÉ PODZEMÍ ZNOJMA  – pro 

přihlášené 
Čt 7.5. 13:00 – 18:00  Sociáln ě právní poradna 
 13:00 – 18:00 Poradna PC pom ůcek  
 13:00 – 14:30 Kroužek n ěmčiny – mírn ě pokro čilí 
Pá 8.5. STÁTNÍ SVÁTEK – STŘEDISKO UZAVŘENO 

20. týden 
Po 11.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
 12:00 – 19:00 PĚŠÍ VÝLET PO NAUČNÉ STEZCE 

POHANSKO – přihlášky a informace do 4. kv ětna do 
16 hodin u Terezy Kozderové (774 715 097, 541 214 7 00) 

Út 12.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 
 14:00 – 15:30 Cestovatelská beseda – Francie, Pa říž 
 19:00 – 21:30 MAHENOVO DIVADLO – p ředstavení 

VESELÉ PANIČKY WINDSORSKÉ  – pro p řihlášené 
St 13.5. 9:00 – 13:00  Kurz va ření - pro p řihlášené 
 13:30 – 14:30 Cvičení s prvky orientu 
 14:30 – 15:30 Cvičení s prvky jógy 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 420, 774 715 104 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

 15:00 – 16:30 VE STÍNU POHÁDKOVÉHO LESA  – 
pohádky  přednese brn ěnský herec Ladislav Lakomý . 
Výjime čný psychologický pohled na pohádky pak 
zprost ředkuje psycholog PhDr. Zbyn ěk Galvas. 
Informace u Marie Švejdové (774 715 104, 541 240 42 0) 

 7:00 – 20:00 HAPTICKÁ VÝSTAVA V ROZTOKÁCH U 
PRAHY „CESTY ORNAMENTU“  - přihlášky a informace 
do 5. kv ětna u Jany Pilgrové (774 715 099, 541 214 700)  

Čt 14.5. 13:00 – 18:00  Sociáln ě právní poradna 
 13:00 – 18:00 Poradna PC pom ůcek  
 13:00 – 18:00 Psychologická poradna 
 14:00 – 16:00 Odpolední čaj SONS Brno - sever 
Pá 15.5. 10:00 – 12:00 Kurz seberozvoje 
 13:00 – 18:00 TMAVOMODRÝ FESTIVAL  

jubilejní 20. ročník mezinárodní hudební p řehlídky 
zrakov ě postižených d ětí a mládeže , výstava  
kompenza čních pom ůcek (Bílý d ům, sál B. Bakaly) 

So 16.5. 9:00 – 13:00 TMAVOMODRÝ FESTIVAL  
Výstava kompenza čních pom ůcek pro ZP a setkání 
zrakov ě postižených uživatel ů výpo četní techniky 

21. týden 
Po 18.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
Út 19.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 
 14:00 – 16:00 Literární odpoledne v KJM – Ji ří Černý – 

poslechový po řad o Zuzan ě Navarové 
 18:00 – 20:00 Tančírna – pro p řihlášené (spol. centrum 

Sýpka v Medlánkách) 
St 20.5. 9:00 – 13:00  Kurz va ření - pro p řihlášené 
 13:30 – 14:30 Cvičení s prvky orientu 
 14:30 – 15:30 Cvičení s prvky jógy 
Čt 21.5. 13:00 – 18:00  Sociáln ě právní poradna 
 13:00 – 14:30 Kroužek n ěmčiny – mírn ě pokro čilí 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 420, 774 715 104 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

 

Pá 22.5.   8:45 – 15:00 KLOBOUKY U BRNA  – komentovaná 
prohlídka v ětrného mlýna – p řihlášky do 13. května 
u Terezy Kozderové (541 214 700, 774 715 097) 

So 23.5. CELODENNÍ VÝLET DO BUDAPEŠTI  – pro p řihlášené 

22. týden 
Po 25.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
Út 26.5. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 
St 27.5. 9:00 – 13:00  Kurz va ření - pro p řihlášené 
 13:30 – 14:30 Cvičení s prvky orientu 
 14:30 – 15:30 Cvičení s prvky jógy 
   7:00 – 19:00 CELODENNÍ VÝLET DO LUHA ČOVIC 

zámek, lázeňské prameny a další. P řihlášky a informace 
do 19. 5. u Terezy Kozderové (541 214 700, 774 715 097) 

Čt 28.5. 13:00 – 18:00  Sociáln ě právní poradna 
 13:00 – 18:00 Poradna PC pom ůcek  
 13:00 – 16:00 Zvuková st řelba – velká klubovna 
Pá 29.5. 13:00 – 16:00 VYCHÁZKA DO P ŘÍRODY V OKOLÍ 

KRÁLOVA POLE  – přihlášky do 22. kv ětna u Elišky 
Škrancové (774 715 095, 541 214 700) 

23. týden 
Po 1.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
Út 2.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 
 13:00 – 15:00 Fytoterapie  
 18:00 – 20:00 Tančírna – pro p řihlášené (spol. centrum 

Sýpka v Medlánkách) 
St 3.6. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 13:30 – 14:30 Cvičení s prvky orientu 
 14:30 – 15:30 Cvičení s prvky jógy 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 420, 774 715 104 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

   7:45 – 16:00 TURISTICKÝ VÝLET S PROHLÍDKOU 
JESKYNĚ VÝPUSTEK – unikátní jeskyn ě, která až do 
r. 2001 sloužila armádním ú čelům. Informace a p řihlášky  
do 25. 5. u Pavly Velinské (541 240 419, 774 715 09 2) 

Čt 4.6. 13:00 – 18:00  Sociáln ě právní poradna 
 13:00 – 18:00 Poradna PC pom ůcek 
 13:00 – 14:30 Kroužek n ěmčiny – mírn ě pokro čilí 
Pá 5.6. 10:00 – 13:00 Kurz nácviku sociálních dovedností 
 19:00 – 02:00 ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍCH 

PODVEČERŮ - 4. závěrečný ples se koná  v restauraci 
Hvězda v Bystrci. Vstupenky v cen ě 120 Kč v prodeji od 
4. května u Lenky Pláteníkové (774 715 105, 541 240 420)  

24. týden 
Po 8.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
Út 9.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 
 14:00 – 15:30 Cestovatelská beseda – Gruzie, Svanetie  
St 10.6. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 13:30 – 14:30 Cvičení s prvky orientu 
 14:30 – 15:30 Cvičení s prvky jógy 
Čt 11.6. 13:00 – 18:00  Sociáln ě právní poradna 
 13:00 – 18:00 Poradna PC pom ůcek 
 14:00 – 16:00 Odpolední čaj SONS Brno - sever 
 16:15 – 18:00 Zvuková st řelba – velká klubovna 
Pá 12.6. 14:00 – 17:00 VYCHÁZKA P ŘÍRODOU KE KAPLIČCE SV. 

ANTONÍNA POD LESNOU  – přihlášky a informace do  
5. června u Elišky Škrancové (774 715 095, 541 214 700)  

25. týden 
Po 15.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
Út 16.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 420, 774 715 104 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

St 17.6. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 13:30 – 14:30 Cvičení s prvky orientu 
 14:30 – 15:30 Cvičení s prvky jógy 
Čt 18.6. 13:00 – 18:00  Sociáln ě právní poradna 
 13:00 – 18:00 Poradna PC pom ůcek 
 13:00 – 14:30 Kroužek n ěmčiny – mírn ě pokro čílí 
So 20.6. 20. – 21.6. ZA MEANDRY ŘEKY MORAVY – VODÁCKÝ 

VÝLET - trasa Bzenec – Hodonín, p řespání v ubytovn ě 
Oáza, prohlídka m ěsta Hodonín.  Předpokládaná cena je 
700 Kč. Bližší informace a p řihlášky do 1. června  
u Terezy Kozderové (774 715 097, 541 214 700) 

26. týden 
Po 22.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
Út 23.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 
 14:00 – 16:00 Literární odpoledne v KJM – povídání 

o brn ěnské autorce Kv ětě Legátové 
St 24.6. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 13:30 – 14:30 Cvičení s prvky orientu 
 14:30 – 15:30 Cvičení s prvky jógy 
Čt 25.6. 13:00 – 18:00  Sociáln ě právní poradna 
 13:00 – 18:00 Poradna PC pom ůcek 
Pá 26.6. 10:00 – 12:00 Kurz seberozvoje 

27. týden 
Po 29.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – výtvarná dílna 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – výtvarná dílna 
Út 30.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – malá klubovna 
 9:00 – 10:00 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:00 – 11:00 Cvičení na židlích 
 14:00 – 15:30 TRADIČNÍ TURNAJ V KUŽELKÁCH  

rozlou čení před prázdninami. Informace a p řihlášky do 
22. června u Marie Švejdové (774 715 104, 541 240 420) 

 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 420, 774 715 104 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

Na co se m ůžete těšit? 

 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ARBORETA – KVETOUCÍ KOSATCE 

Prohlédneme si arboretum p ři Mendlov ě lesnické a zem ědělské 
univerzit ě, kterým nás provede odbornice z této univerzity. 
Předpokládaný termín je koncem kv ětna. Zájemci se mohou hlásit do 
13. května u Elišky Škrancové (541 214 700, 774 715 095).  

ZNOJEMSKÉ VINOBRANÍ  

Pokud máte rádi víno a chcete zažít neopakovatelnou  atmosféru 
středověké slavnosti, zakomponovanou do originálních histor ických 
kulis dobové architektury, pak Znojemské historické  vinobraní je pro 
Vás tou pravou p říležitostí.  

Akce se koná ve Znojm ě, v termínu 11. – 13.9.2009. P ředpokládaná 
cena je 1500 K č/osoba, v níž je zahrnuta vlastní vstupenka a 
ubytování. Dále je nutné p řipočítat cestovné, vlastní stravu a 
ochutnávky vín. 

Do předpokládané ceny je také zapo čítáno cestovné, ubytování a 
vstupné pro pracovníka TC Brno, organizujícího akci .  

Čeká nás návšt ěva Louckého kláštera, rytí řské klání, slavnostní 
historický pr ůvod m ěstem, historický trh na Václavském nám ěstí, 
tradi ční řemesla, hold zem ědělství a mnohé další. 

V případě zájmu je nutné se p řihlásit do 29. kv ětna do 12 hodin. 
Z důvodu délky a charakteru akce nebude TC Brno zajiš ťovat 
průvodce z řad dobrovolník ů. Vlastní doprovod podmínkou . 

Celkovou rozpo čítanou částku bude nutno uhradit do 19. června. 
V případě odhlášení bude vrácena částka v cen ě vstupenky, tedy 
250 Kč. Přihlášky a bližší informace: Tereza Kozderová, 774 7 15 097, 
541 214 700. 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 420, 774 715 104 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

541 240 420 Marie Švejdová   774 715 104 
Dagmar Zugárková  774 715 093 
Mgr. Lenka Pláteníková 774 715 105 

541 240 419 Mgr. Pavla Velinská  774 715 092  

541 214 700 Mgr. Eliška Škrancová  774 715 095 
Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 
Zlata Zumrová 

774 715 108 Mgr. Zdeňka Plšková 

 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte 549 211 049 nebo 774 715 101. 

V učebnách je možnost p řístupu na internet. 

 

Čtvrte ční poradny a akce: 
Sociáln ě právní poradna – 1. patro (soc. práv. poradna) 
Psychologické poradenství pro objednané klienty – 1 . patro  
Poradna PC pom ůcek – PC pom ůcky – p řízemí (poradna PC pom ůcek) 
Možnost p řístupu k internetu (velká u čebna) 
Odpolední čaj SONS Brno Sever (velká klubovna) 
Němčina (horní u čebna, velká klubovna, podle plánovaných akcí) 

 

Změna programu vyhrazena. 

Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


